[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.01.2013 г.                                   с. Михайловка                                          № 70-па
Об удовлетворении протеста прокурора, принесенного на разделы 2,3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию» № 7-22-13 от 14.01.2013г., утвержденного  постановлением  администрации Михайловского муниципального района № 655-па от 23.07.2012   года
В соответствии   Федеральным  законом  от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Михайловского муниципального района  от 19.02.2009г. №  624-па «Об административных регламентах   предоставления муниципальных услуг»,  протестом  прокурора Михайловского района на разделы 2,3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию» № 7-22-13 от 14.01.2013г., утвержденного постановлением администрации Михайловского муниципального района № 655-па от 23.07.2012 г., администрация Михайловского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Удовлетворить   протест   прокурора Михайловского района № 7-22-13 от 14.01.2013г., принесенный на разделы 2,3 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию»
2. Внести   изменения и дополнение в постановление администрации Михайловского муниципального района  № 655-па от 23.07.2012 г «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешений  на ввод объектов в эксплуатацию» (Далее-Административный регламент):
2.1 .Пункт 2.7.   с текстом: «Документы, предусмотренные в подпунктах 1. и 12 пункта 2.6. предоставляются заявителем самостоятельно» считать подпунктом 12 пункта 2.6. и изложить в новой редакции «Документы, предусмотренные в подпунктах 1,  2, 5, 6, 7, 8 и 9   пункта 2.6., предоставляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах  2, 5, 6, 7, 8 и 9   пункта 2.6., направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций. Если документы, указанные в настоящей части, находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, такие документы запрашиваются  специалистом отдела органа, предоставляющего муниципальную услугу, в том числе и в электронном виде,   в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы.
2.5. Раздел третий Административного регламента изложить в новой редакции:

«3. Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования

к порядку их выполнения в электронной форме

3.1.  Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

прием и регистрация документов;

рассмотрение представленных документов и принятие решения о выдаче разрешений на ввод объекта в эксплуатацию либо принятие мотивированного отказа в предоставлении услуги;

оформление и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию в 1 экз.

3.2. Содержание административной процедуры, продолжительность и максимальный срок ее исполнения

3.2.1. Основанием для начала предоставления услуги является поступление заявления заявителя в администрацию Михайловского муниципального района
3.2.2. Прием заявителей для регистрации документов осуществляется по адресу: 692651, с. Михайловка, ул. Красноармейская, 16, общий отдел, кабинет № 214  с 08.00  до 16.00  часов,   обед с 12.00  до  13.00  часов.

Регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги происходит в рабочие дни в течение 15 минут с момента его получения.

Документы заявителем предоставляются:

лично, либо через представителя по доверенности, оформленной в установленном законом порядке;

по электронной почте:   gIavamih@mail.primorye.ru
через многофункциональные центры
3.2.3. Заявление с пакетом документов, предусмотренных п. 2.6 Административного регламента, в день обращения заявителя  поступают на рассмотрение главе Михайловского муниципального района – главе  администрации   района для  направления  с  соответствующей резолюцией на исполнение начальнику Управления  по вопросам градостроительства, имущественных и земельных отношений (Далее – начальнику Управления).

3.2.4.Начальник Управления в день поступления заявления направляет  с соответствующей резолюцией  заявление с приложенными документами на исполнение начальнику  отдела по вопросам архитектуры и градостроительства (Далее – отдел, начальник отдела)

Срок рассмотрения  заявления начальником отдела  – 1 час.

3.2.5.После получения заявления
Начальник  отдела по вопросам архитектуры и градостроительства  рассматривает поступившее заявление и  назначает специалиста отдела для исполнения муниципальной услуги.

Срок рассмотрения документов начальником отдела –  2 часа.

3.2.6. Специалист отдела    с момента поступления документа в отдел в течение 3-х рабочих дней:

а) проводит проверку наличия и правильности оформления документов, указанных в пункте 2.6 Административного регламента;

б) проверяет соответствие объекта капитального строительства требованиям градостроительного плана земельного участка или в случае строительства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (в случае если разработка проектной документации линейного объекта осуществлялась не на основании градостроительного плана земельного участка, выданного до 20.03.2011);

в) проверяет соответствие объекта капитального строительства требованиям, установленным в разрешении на строительство;

г) проверяет соответствие параметров построенного, реконструированного, объекта капитального строительства проектной документации (за исключением объектов индивидуального жилищного строительства);

д) проверяет выполнение застройщиком требований, предусмотренных частью 18 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

е) производит осмотр объекта капитального строительства (если при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объекта капитального строительства не осуществлялся государственный строительный надзор);

ж) подготавливает проект разрешения на ввод объекта в эксплуатацию или письмо об отказе в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа;

з) запрашивает, в том числе, в электронной форме,  документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), предусмотренные подпунктами  2,5,6,7,8  пункта 2.6, в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в случае, если эти документы не представлены заявителем.
при отсутствии документов, указанных в подпунктах 2, 3, 4, 10 п. 2.6 Административного регламента, в течение трех рабочих с момента дней специалист отдела  направляет запросы,  в том числе в форме электронного документа о предоставлении таких сведений,

3.2.7. В случае предоставления документов, предусмотренных п. 2.6 Административного регламента, в полном объеме, а также при отсутствии оснований, предусмотренных 2.9.  Административного  регламента, специалист  отдела оформляет разрешение на ввод объекта в эксплуатацию и направляет его на подпись должностному лицу, ответственному за выдачу разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

В случае выявления специалистом отдела  оснований, предусмотренных п. 2.98 Административного регламента, подготавливается решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

3.3.Отказ подписывается заместителем главы администрации района курирующим Управление, и направляется заявителю в течение 10 дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Максимальный срок прохождения административной процедуры составляет 10 дней.

3.4. Оформление и выдача документов

Подписанное разрешение на ввод объекта в эксплуатацию регистрируется в журнале регистрации и выдачи разрешений на ввод объекта в эксплуатацию и выдается заявителю лично (либо его представителю по доверенности) в отделе (2 этаж), либо в электронной форме в течение 10 дней с даты регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги
3.5. В течение трех дней со дня выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию отдел архитектуры и градостроительства направляет копию такого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод объектов в эксплуатацию объектов капитального строительства, указанных в п.5.1 ст.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в орган государственной власти субъекта Российской Федерации. Уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на ввод в эксплуатацию иных объектов капитального строительства.

3.6 Блок-схема порядка предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство объектов капитального строительства, продлению разрешений на строительство объектов капитального строительства приведена в приложении к настоящему Административному регламенту»
3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Вперед»

4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
5.Контроль над исполнением настоящего постановления   возложить на первого заместителя главы  администрации района П.Н.Кораблева.
Глава Михайловского муниципального района-
Глава администрации    района

       А.И.Чеботков
PAGE
3